Carlo Morsius Dobertus Regius
An Notariis Dobertus p[ro]musa

De fide instru.

In summa inherere quod si ex quo est scriptura publica h[ab]et
tertio non possit petere iure suo editione, de quo tunc die
ut plene dixi in c. i. de p[ro]ba, et credo quod probat probata in eo
ex quo a principio habuit sua substantialia etiam in p[ro]indicium
tertiij exempli. Probo pro tra[n]s[cri]ptu[m] non posse solum fin
di quod illud fundum enim a vero domino quod mibi tunc illud tradi
dit, non enim induco illud principaliter in p[ro]indicium tertij
sed ad p[ro]bandum dominum et nos mibi p[ro]petens, ad b. l. h.
L. de acquirendi pos. Ulterioris circa p[ro]dicta q[ui]ritur
q[ui]lter notarii debeat esse rogat. In primis pulchre et pro
lige tractat p[ro]cludens quod non in secreto sed in publico curia
officii suu sit publicu[m], si tunc non servatur in secreto ro
gat p[ro]cludit quod valet instrumentum h[ab]et suspicio pro tra[n]s[cri]ptu[m]
genit, non tunc talis quod faciat vacillare instrumentum ex quo
non apparet ex sua forma vitiatum vel suspectum. ipse tunc
notarii ex hoc puniendus est finis eius, quod non allegat, et non no
strum, ut de bene, dicit tunc hosti, quod hec suspicio per tol
li ex causa, puta quod propter insti[tu]tu[m] timore p[ro]tis vel indicis
nec p[ro]p[ri]e, nec tabellio audierit publicare, ad b. c. si insti[tu]tu[m]
metus, de appell. et c. pastoralis, de offi. or. h. s. Et ex
his infero, ad questionem, an notarius debeat scire iura
videt enim quod sic cum in multis debeat esse cautus, ut p[ro]t[er] p[ro]p[ri]e
p[ro]dicta. It[em] punitur si p[ro]secutus instrumentum de actu a iure
reprobato, l. inb[en]tus. L. de sacro san. ec. b. l. in. l. gene
rali. L. de tab. l. i. x. dicit quod sic id est spe, de instru. ed[ic]i
s. restat, v. seru[m] quod tabellio, in ultima coluna, Bar. in
l. p[ro]tract. L. e. s. dicit h[ab]et ver[itas] quo ad pertinencia ad arte
notarii, d[icitur] enim scire summam et similitudinem, alias imputia sibi
imputabili, non aut tenet esse doctor vel aliter accurate
scire iura, et h[ab]et placet, quod quilibet d[icitur] habere scientiam suf
ficiente, et sufficiens est secundum qualitate officij sui, ut non
Inn. in. c. cum in cunctis, de elec. et non, quod dixi quod de
imputia tenet si parti aliquod p[ro]indicium est illatum, ad hoc
l. illicitas, sicuti, ff. de offi. p[ro]p[ri]e, et in. c. non est sine culpa
dere, in. l. vi. Quartodecimo et ultimo requiritur
quod notarius sit habilis, quod aut si esset excusat noto
rii, vide plene p[ro]p[ri]e glo. in. c. decernimus, de sen. ex. l. vi
quod si infamia vel p[ro]dennatus in officio, vide pulchre
p[ro]p[ri]e bar. in. l. eadem. ff. ad le. in. l. repe. Circa secundum par
tem, c. videlicet de scriptura exemplata nihil h[ab]et tracto
quod satis plene dixi in. c. alberensis, s. testi, et aliquod dice
tur in. c. si f. co. vbi est p[ro]p[ri]e materia. Teneat h[ab]itum gl.
sc[ri]ptor communiter hic sequitur docet, et vide in spe, s. instru.
ed[ic]i. s. videtur. v. s. quod ecce vbi ponit et sequitur dictum
gl. et omnino p[ro]p[ri]e cund[em]. c. ni. s. restat v. s. seu penultima, et
glo. mag. in. c. abbate, de ver. sig. l. 21. abb.

Cripta infra quia breve do. an.
summat at sic p[ro]drivato instru non credit pub
lico sic, et publicu[m] est si manu publica est p[ro]secutu[m] vel sigil
lo autentico sigillatu[m] cum subscriptio[n]e testi, hec summa
tio mibi non placet, tunc quod ex h[ab]ita non colligit, tunc quod non

puto veritatem in se pertinere p[ro]p[ri]e que dixi in. c. p[ro]ceden
ti, et si statim aliquid submittam, ideo summo sic L. quod
ruit instrumentum si testes inscripti decesserint nisi si
gillum habeat autenticum vel a notario sit p[ro]secutum. Et
non dividitur quo ad literam sed quo ad intellectum de
nido sic, primo ponit dictum, secundo duos casus exci
pit. H[ab]et primo quod omnis scriptura publica est auten
tica, et probatur ex principio iuncto verbo publica, sed
non omnis autentica est publica, ut latius dixi, s. c. p[ro]p[ri]e
Ex quo infero quod scriptura privata habet sigillum ante
ticum non est scriptura publica h[ab]et autentica, cu[m] pro tra
nsum sentit do. an. in summario, et in quodam notabilis
monet p[ro]p[ri]e istum tex. qui iudicio meo potius probat pro tra
nsum, nam ponit ista ut diversa. It[em] sigillum etiam non h[ab]et
publicare scripturam privatanam cum hoc nullibi repe
nit, h[ab]et autenticare, quod p[ro]sternit fides ratione
sigilli, sed non efficiunt publica, quod sigillum non habet
h[ab]et officium a publico sicut h[ab]et notarius. H[ab]et secundo
quod instrumentum publicum facit fidem h[ab]et testes inscripti
decesserint, et idem dic etiam si notarino obiit, et q[ui]lter
aut procedetur si per p[ro]temp[or]em diuersam negatur illu[m] suis
se notarii vel instrumentum esse publicum, vide bonus
tex. in. s. sed si instrumentum, i. autem, de instru. can. et quod
plene dixi, s. c. p[ro]p[ri]e. H[ab]et tertio quod sigillum autenticum
probatur p[ro]tentia in scriptura cui sunt appositi h[ab]et testes, et de
cesserint, an aut sigillum probatur sine inscriptio[n]e vel sub
scriptio[n]e testium, et quid si testes sunt inscripti p[er] eum
qui fecit scripturam et non subscripta, p[ro]p[ri]e manu, dic
ut plene dixi in. c. post cessionem, de proba. H[ab]et
ultimo quod scriptura privata non habet sigillum nec te
stes subscriptos vel non subscriptos robur firmatatio non
h[ab]et, an aut faciat aliquam presumptiō[n]em, et subiectam.
Oppone littera de p[ro]trarietate, nam primo appellat
aliam scripturam autenticam quam in fine dicit nullius
esse firmatatis. Secundo, Inno, multum instat in describen
do que dicatur scriptura autentica, de quo dic tu ob
missio suis inuolutionibus, ut plene dare dixi, s. c.
p[ro]p[ri]e, et istam litteram expone prout dicit hosti, videlicet
quod allegabatur autem, sed nunc non constabat esse auten
tica, nam si vere autentica fuisset seu constaret eam esse
mors testium non noceret, ut prosequitur in tex. sum
hostiem, et bene. Tercio nunc ad intrinsecam huius
materialiam, et sciendum est quod hoc est principali[er]e tra
ctat de scriptura privata et incidenter de publica et au
tentica, et publica plene diximus, s. c. proprii, et ibi etiam
aliquid de autentica. Tunc vero principali[er]e et ple
ne tractabimus de privata que est materia quotidiana
et consequenter in secundo principali[er]e membro ali
quid dicimus de autentica seu de scriptura habente
in se sigillum. De primo scilicet scriptura privata sine
sigillo habet per Bar. in. l. admonendi. ff. de iure in
l. i. iudicavit in autem, et si p[ro]tractus, L. de si. instru. et in

S. B. p[ro]p[ri]e f. B. p[ro]p[ri]e

Scriptura prima

Scriptura prima

Scriptura prima

I. scripturas. L. q. po. i. p. bab. et satis plene tractat in oīnib' his locis. Jo. an. p^o 12ico. ina. posuit magū et intricata addi. in spe. de instru. edi. §. nunc dicendū ē. post principiū. Bo. an. voluit h. procedere p casuum enumeratiōem. et iudicio meo ralde legentū ite lectus p fundit. Ego clariori stilo. pse quēdo. pmitto primo q tres sunt spes scripte priuate. Una que vocat apocba vel cedula seu apodixa. q scribitur inter p̄tes. Reliq vocat epistola. que mittit ad absentē. et vulgariter appellaſ missa littera. Tercia et ultima appellatur liber rōnum quē cōter solent facere exercētes aliquā pfectiōem seu boni et curiosi patrēfamilias. Circa pri man spēm formo quatuor casus. Primo qn̄ nō ē sub scripta nec a p̄tibus nec a testib'. Scđs qn̄ ē subscripta tñ a p̄tibus. tertius qn̄ ē subscripta a testibus tātum q̄ntus quādo a partib' et a testibus. Primo casu aut p̄ p̄ficitur. et facit plenā fidem p̄tra scribentem confes sum. vt in. d. l. scripturas. Et alteri nō facit p̄iudicium. et ideo si aliter haberet obligata bona illi debitoris. p̄ferendus ē isti qui h̄z hanc scripturā priuatā l̄z i data sit anterior in obligatiōne bonorum. nisi hec scriptura priuata innare p̄ testes. vt probatur i. d. l. scripturas. Et aliter nō facit p̄iudicium et ēratio. q̄ si dicerem⁹ aliter possit debitor ad libitum fraudare p̄imum credito rem p̄stimento p̄ litteras suas p̄uatas aliis anteriorē et hoc voluit glo. i. dum dixit q̄ in rōne et actōe p̄ferendum ē in s̄tīm publicū alteri creditoris. licet p̄matum in s̄tīm sit anter⁹ in data. nisi h̄z est subscriptōnem triū testū qui sc̄z adiuvaret in s̄tīm p̄uatū. vt i. subijcīaz. Aut negat p̄ illaz litteram p̄priam fuisse vel illi consensit si fuit ab alio scripta. et tunc si per compatōem l̄raz et p̄ testes simul si fuerūt p̄tes q̄ qn̄ ista apocha fuit scripta plena induc̄t p̄atio. non enī ē necesse q̄ testes sint subscripti in apocha ad quā sit p̄atio. licet seorsim sit in apocha exqua sit compatio vt i. subijcīaz h̄ probat in an̄c. sed nouo iure. L. qui po. i. p. ba. et in corpe de instru. can. §. si quis igitur vult. et intellige q̄ testes deponat q̄ illa scripturā videat p̄fici a p̄ento nibil aut deponat sup̄ p̄tēs nā si deponeret de p̄tentē p̄gta q̄ viderūt motū p̄trab̄i v̄ depositū vel qd sile non esset necessaria p̄paratio litteraz. et sufficeret duo testes. ar. in. l. exercendis. L. eo. et in. c. cuius Jobānes i. eo. f̄ in priori requiriunt tres testes. vt nō. glo. i. d. §. si quis igitur. et Bar. in. l. scripturas. et d. an̄c. quia si p̄tractus. qd nō. Et quanq̄ spe. in t̄. de instru. edi. §. nunc dicendum. in p̄m. v. quinto. dicat q̄ sedz canones sufficient duo testes. allegat istaz tex. et c. qm̄ p̄tra. de proba. cum si. mibi tamen hoc dictuz nō placet. quia non reperimus contrarium de iure canonico cum isti testes non deponant de contractu. quo casu etiam de iure cīvili sufficient duo testes. vt i. dicam. sed q̄ illa ē scriptura p̄uenti. quia erant p̄sidentes qn̄

illam scriptis. possent enī de facili errare. ppter similitudinem litterarū. ideo ins cīvile requiriunt tres testes ut i dicta. l. scripturas et i auē. de instru. can. §. si quis igit facit qd nō. glo. in regula pluralis locutio. de res. li. vi. et in. c. cū eses. de testa. Si vero nō producuntur testes ad. pbandā scripturam mō predicto. videntur q̄ nunc nullius firmitatis sit. ar. bic. nam si hoc p̄tingit qn̄ testes fuerūt inscripti et decesserunt fortius proceder quando nullo modo fuerunt subscripti nec p̄sentes. Bar. in. l. scripturas. palle. dixit q̄ facit semiplenā p̄batōez. q̄ non ē verisimile q̄ quis fallaz scripturā fabricaverit cum debuit timere penam falli et scire debuit q̄ illi soli fides non adhibetur. ideo nō debet illius fidē omnino annullare. et hec ultima op̄. vt non faciat semiplenam f̄ minus plus miseri placet. ad quod. pbandū īndico istum tex. hic in fine. vbi dī q̄ non h̄z robur alicuius firmitatis. non enī sic ab solute dixisset si faceret semiplenā p̄batōem ar. in. c. si. de iure iurā. et in. c. sup̄ eo. §. i. s. de testi. dicuntū q̄ si. p̄babitur p̄ p̄paratiōem literaz īndicentur semiplena probatio. vt sic cū uno teste vel cum iuramento partis aduersa p̄siderata qualitate psonarum et cause factat plenā p̄batōez. et sic multū notabiliter salutabūnos gl. in. d. l. admonendi. et l. in bone fidē. et dīci bar. in. d. l. scripturas. et habebis solennis limitatio ad illū tex. nec ob. tex. i. d. §. si q̄. vbi dī q̄ p̄atio sine testū angēto nō sufficit q̄ dī itelligi q̄ ad plenā p̄batōez f̄ q̄ ad semiplenam sic. et pro h̄z q̄ an̄ in auctēcōp sufficiebat sola compatio. vt in. l. p̄parationes. L. de i. instru. et videntur q̄ etiam hodie sufficiat sola compatio qn̄ contractus non excedit libram auti. vt in an̄c. cū contractus. L. eo. et quod nō. glo. in. d. §. si quis igit

Secundus casus quando ē subscripta a partibus tantum. et tunc sere idem dico. dīsi sere quia arbitror quod faciat maiorem presumptionem quaz in primo casu. alias frusta. l. scripturas. ponderaret subscriptōnem partium non tamen plene probat sine angēto testū. vt in preallegatiō inribus. Tertius casus quando est subscripta a testibus tantum Barto. communiter tenet vt testes deponentes modo predicto per se non sufficiant ad probationem comprehendē quia possent de facili errare propter similitudinem litterarū. nec comparatio per se sola sufficit eadem ratione. sed requiruntur ambo signū. vt videntur velle testēs cum glo. in dicto. c. si quis igitur. Aldoente tamē quia si comparatio discordat a dicto testū committitur arbitrio iudicis cui plns velit inberere vt singula rite innuit tex. in d. §. si quis. et ar. in. l. iij. ff. de testis.

De fide instru.

Ex quo infertur ad id quod, s. dixi q̄ compatio sola
sine testibus facit semiplenā probationem cū q̄nq̄ face-
ret plenam. sc̄z cū testes fuerūt subscripti & discrepant
a compatione. Sed vide tanta est compatio vt ad eā
anīmū firmet. et addē hic & in p̄cedenti casu līmitatio-
nes traditas in p̄ori. Quare? casus q̄n b̄z subscrip-
tionem partium et testium. et hoc casu bar. tenet solā
depositionem testium modo p̄dicto in p̄ori casu suffi-
cere ad plenā probationem. mouet p. l. scripturas. L. q̄
po. in p̄i. b. a. vbi nulla sit mentio de p̄atione līratū
et b̄ ideo sc̄m cū qr̄ cū sunt tot subscriptōne nō p̄it
testes sic de facilī decidi. p̄batur etiā eadem rōne sola
p̄atione līratū. et hoc vitium ponit bar. in dicta anīc.
et si tractus. p. d. l. scripturas. que tñ hoc non p̄bat
vt p̄dixt. sed facit in ar. in o. lo p̄dicto. et licet do. an. se
quatur hic. mibi tñ non placet. quia tex. in. d. §. si q̄
igit. simpliciter resistit soli p̄parationi. Item nō video
q̄ plus afferat respectu p̄ationis subscriptio ptium.
nam sicut potuit falsificare seu contra facere scripturā
aduersarij. ita potuit addere subscriptionem suā p̄pū
Sed in p̄ori casu q̄i testes recognoscunt scripturā p̄t
subscriptione ptium aliquid afferre. quia non sic de facilī
testes errant. P̄otes addere quintum casum quā
de scriptura p̄uata repit solēniter recōdita i. archivō
publico. i. in loco vbi ponunt scripture autētice a p̄mu-
ni deputato. talis enī scriptura sine alia p̄patē & ap-
probatione fidem rōne loci facit ad hoc quod legitur
et nō. in auē. ad hoc. L. de fide instru. et in. c. ad audi-
entiam. de p̄scip. et p̄ Jo. an. in addi. p̄dicta. Omnia
p̄dicta intellige q̄n scriptura habet in se causam suffi-
cientem. ar. c. si cautio. j. eo. et. l. cum de indebito. ff. d
pba. Item v̄satur in dubiū an scripture p̄uata debet
ad sui validitatē diem. locū annos dñi. et alia de qb̄
dixi. s. c. ppi. p̄tinet bar. i. l. cū tabernā. §. idē quesit
ff. de p̄ig. et in p̄ma p̄stitutione ff. o. z. tenet q̄ non per
dictum. §. idem quesit. idem glo. xxv. q. ii. §. rescrip-
ta. v. si qua. burri. p̄tra. in. l. i. §. quibus. L. de nouo.
L. p̄ponendo. et spe. in ti. de paci. §. iii. v. sed si quid si
in mandato. sentit hosti. j. e. c. in p̄mūlter tenet p̄i-
mū dictu. Ego p̄cordando opinione. distingue-
rem sic. q̄ aut agitur de solo p̄indicio scribentis. et nō
epigitur dies. nec consul. nec similia que sunt de solē-
nitate. ad hoc dictum. c. si cautio. et. d. l. cū de indebito.
et. l. scripturas p̄all. Aut agitur de p̄indicio alteri?
saltē sc̄dario. et tunc aut dies venit necessaria. pbanda
et requiritur exemplum dico me creditorem priorē in
ypoteca. tu dicas te p̄orem vel equalē et. pducis scrip-
turam p̄uataam vbi non apparet de die obligatōis. cer-
te ego sum p̄ferendus. qr̄ p̄batio tua tanq̄ incerta mi-
hi nō p̄indicat. ar. c. in p̄ntia. n̄ pba. quod etiā voluit
bar. in. d. §. idē quesit. Idē puto vbi ex nō appositio
nedici afferetur alteri pt̄ defensionis copia exemplū

producō instrumentū procuratorū manū p̄uata p̄fectum
sine dīe, certe non debet valere in p̄iudicium aduersa-
rū cū non possit p̄bare an tempe p̄stitutionis, proca-
tor esset excoicatus vel an sit renocatus p̄ p̄stitutiones
altri procuratoris, et bis casibus et similibus p̄ce-
dere potest opinio p̄traria. Hunc venio ad secundā
spān sc̄z ep̄istolā in qua bar. in. l. nuda. ss. de. pba. sic
distinguit, q̄ ant queritur de effectu eius qđ in ea p̄ti-
netur, dicendū ut no. L. y. in. l. nō nūd. et. l. nō ep̄istol.
L. de. pba. non cñ est materia nřa. qñq̄ queritur an
p̄bet et est materia nřa. p̄prie in qua dicendum, q̄ aut
ep̄istola p̄fessatur, ut pbatur in. l. publica. in. si. ss. ee de
posi. cū si. Aut non p̄fessatur et tunc si habet sigillum
autēticum, p̄bet. vt. l. si qua p̄ calūniā. et ibi p̄ doc. L.
d̄ epi. t de. t p̄ bar. i. l. si publican?. ss. d̄ publica. t idē
dico iāpocha. vīc̄ q̄ l̄ h̄ b̄at testes iāscriptos. nichil
om̄inus si habet sigillum autēticū, pbatur etiā sine alia
compatione, ut bic et vide alium bonū tex. in. c. tertio
loco. de. pba. et quod ibi dīxi. Et puto etiā sufficeret si
gillum p̄uatum ipsius p̄trabentis dūmodo sit certus
ut quia habet certos caracheres vel līras. appello cñ il
lud autēticum in p̄iudicium ipsius p̄trabentis. t idē
si sit annulus h̄is caracheres vel līras. ut sentit h̄ Jnn
et facit. l. h̄. L. de reb. alie. non alie. Aut nō h̄s sigilloz
autēticū. et tūc sc̄dm bar. ybi. s. debet approbari per
compationem literaz. et idem dicāt in libris rōnū ita
q̄ faciant fidem ac si essent p̄fessata. p. l. compatōes.
L. de si. instru. illa cñ lex non exigebat augmentū testi-
um respectu scripture, pbande. sed solā p̄pationē que
quidem lex sc̄dm eum solum fuit mutata in apochis
non in alijs scripturis, rō quia ep̄istola mittitur absen-
ti. unde nō est quid imputet si non adhibuit testes. Si
vero daretur p̄tī. licet in modū ep̄istole idem esset di-
cendum quod in apochā ut dīxi. o. Item q̄ in libro
rōnū non sit idem quod in apochā facit sc̄dm eū q̄
facilius posset quis p̄tra facere vñā apochā q̄ vñā lī-
bz rōnū. Insup apochā sit p̄tī. sed libz rōnū quis
facit in absentia p̄tī. ppia volūtate. vult ergo in esse
ctu q̄ ep̄istola et liber rōnū. p̄ben p̄ solam p̄pationē
literaz si negantur. et hanc op̄i. bar. sequitur simplici-
do. an. h̄ic. Sed certe si bene pondereur tex. dīcte au-
tentice de instru. cau. non patitur hanc restrictōrem.
Bar. indistincte loquitur et maxime in p̄ncipio ubi fa-
cit mentionē in genere de legibꝫ p̄mittentibꝫ p̄patō-
nem. et postmodū subicit rōnē generalē cūlibet scrip-
ture p̄uata p̄formē dicens q̄ occasione legis p̄mitte-
ris. copationē sine augmēnto testimoniū hoīes multū ad
illabans documenta addo q̄ semetipos ad imitatōne
līrū exercent. ideo volens p̄uidere subiecta et ob-
viare falsitatis statuit ut sola p̄patio nō sufficiat. ma-
tēme q̄ est p̄patio fallax. ppter similitudinē līrū. vñd
nullā rōnē spālē induxit magis in apochā q̄ in alijs

Amstelanus projectus puerorum ex auctoritate
magistrorum

O. libri Rane

No[n] r[ati]o[n]e p[ro]p[ter]a n[on] d[omi]ni v[er]o
ad p[re]cepta p[ro]p[ter]a h[ab]et q[ui] n[on] t[em]p[or]is
p[er]t[urb]at[ur] m[an]u eti[am] t[em]p[or]is?

Si facilis possit quis falsificare epistolam que scribitur ad absentem q[ui] apocquam que fit inter p[re]ntes vni ex quo tex. correctius loquitur indistincte et ro[man]a est vniiformis det[er]minatur intelligi p[ro]p[ter]a. q[ui] si dormierit. et in. c. maiores. de bap. Nec ob. si dicatur q[ui] tex. in. s. si quis igitur. et in. v. si t[em]p[or]is quispius. vide loq[ue] de apocqua seu contrahente p[ro]fultine. quia dico q[ui] facit mentionem d[omi]ni contrahente p[ro]fultine. non enim potuit sic consilere eti[am] epistola dirigitur cu[m] no[n] sit in sua p[re]tate p[er]pter absentiam. Item inq[ui]stum loquitur de p[ro]rabentibus potest intelligi etiam de libro ro[man]u. quia q[ui]c[um]q[ue] p[ro]tra cts redigitur in libro ro[man]u. ss. de eden. l. quedam. s. nummularios. Insup est aduentendu[m] p[er] opinionem p[re]dicta q[ui] tex. in. d. au[tem]. in correctione. non fundat se sup[er] neglegentia p[re]tis in no[n] adhibendo testes. s. potius sup[er] malitia hominu[m] qui sunt p[ro]ni ad falsitatem. et q[ui] illa p[ro]positio est fallax. Et postea hanc opinionem tenui rep[re]s[ent]i bar. in. d. au[tem]. et si contractus qui videtur hoc idem velle in epistola. dicit enim q[ui] si negatur debet p[ro]bari sicut apocqua. et solum videtur p[ro]fustere in libro ro[man]u ut ibi sufficiat sola p[ro]paratio. equitatez habet hoc dictu[m] licet iure non p[ro]batur. debuit enim esse cantus a principio q[ui] p[ro]traxit cu[m] illo et sibi. p[ro]uidere imp[er]ta p[ro]silium illius au[tem]. et no[n] se expondere fortunam. et sic cessat ro[man] bar. q[ui] non est quid sibi imputetur. quia ymo est non dico temp[or]e scripture libri sed tpe quo p[ro]traxit et hec bene notabis quia no[n] discessa p[er] alios. Venerio ad tertiam sp[ec]iem scz libru[m] ro[man]um in quo facio tria membra. aut queritur n[on]quid p[ro]bat p[er] scribente. aut contra scribente. aut p[ro]tra tertiu[m]. primo casu dic. q[ui] in p[re]cedentibus a voluntate sua probat scdm omnis ut in. l. nensem. ss. de nego. ge. facit. c. fi. de success. ab intell. Aut sumus in alijs et rep[re]s[ent]o tres op[er]i. una q[ui] nihil p[ro]bat. idem no. gl. h. hic in s. et i. de. s. i. de vnu. p. l. exemplu[m]. L. de. pba. hoc voluit bar. i. l. nuda. ss. de. pba. idem clariss dixit in. l. admonendu[m]. vbi dare dicit q[ui] nihil p[ro]bat. sed notanter limitat nisi sit scriptura aliquimus defuncti qui fuit bonus b[ea]t. tunc facit aliqualem p[ro]sumptionem. ita ut cu[m] alijs admiculis p[ro]bet. adducit. l. ro[man]es. L. de. pba. in eo q[ui] dicit solas ro[man]es no[n] p[ro]bare. quasi dicit q[ui] p[er] se non plene p[ro]bent scelos cu[m] alijs. facit. l. qui cu[m] maior. s. pe. ss. de bo. lib. Secunda fuit op[er]i. quoru[m] d[omi]ni ut redit[ur] Jo. an. p[er] nico. mate. in addi. p[re]dicta. q[ui] scripture eti[am] mercator[um] eti[am] p[er] se semiplene creditur ut sit locus iuramento in supplementum p[ro]bationis q[ui] quidem op[er]i. p[ro]munt no[n] pl[er]oq[ue] doct. nec L. in. l. instrumenta. L. d. pba. No[n] enim potest p[er] op[er]a scriptura vniuersi homini q[ui] ipsius vina vox sed vina vox non potest inducere semiplenam p[ro]bationem cu[m] no[n] admittatur in testimoniu[m]. p[er] se. vt. xiiij. q[ui] iij. a[nt] p[er] iij. z. iij. q[ui] iij. nullus ydoneus re[ste]ndit. Item absurdum video ut detur sibi iuramentu[m] cu[m] tunc tota p[ro]positio dependet ab auctoritate sua et sic de his p[ro]putares et saceret maiorem fides.